2013年11月吉日

FUJITSUファミリ会 会員各位
FUJITSUファミリ会副会長 及び

LS研究委員会幹事長 黒野 尚

『レディースフォーラム』のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素よりFUJITSUファミリ会活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日本社会の急激な変化やグローバル化に伴い、企業の競争力強化の重要な戦略として、多様な価値観
の人材活用が、企業イノベーションの原動力だといわれ、女性社員の活躍に益々期待が高まっています。
そこで、本フォーラムでは、「強くしなやかに働く女性を応援 ～今輝く女性リーダーに学ぼう！話そう！～」

をテーマに、企業で活躍する女性のモチベーションをさらに高めていただくことを目的に開催いたします。
なお、今回は LS研究委員会との共催にて開催をいたします。業務多用の折とは存知ますが、是非、奮って

ご参加及びご派遣をいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.開催日時：2013年12月10日（火）14:00～17:00（受付開始：13:30）
2.開催場所：富士通株式会社 関西システムラボラトリ 8階 セミナールームＢ

         大阪府大阪市中央区城見2-2-6

        （地図）http://jp.fujitsu.com/facilities/kansai/

3.参加対象：ファミリ会会員様の女性リーダーの方 又は 女性リーダーを目指す方

4.プログラム：「強くしなやかに働く女性を応援

～今輝く女性リーダーに学ぼう!話そう！～」
 ※講演タイトル、時間は変更となる場合があります。

時 間 内 容

13:30～ 受付開始 ※受付（1階）

14:00～14:50

■講演Ⅰ

「私のキャリアにスイッチが入った時
～女性技術者のキャリア形成の一事例～」

講師：株式会社富士通研究所 ソフトウェア技術研究所 山本 里枝子 氏

14:50～15:00 休 憩

15:00～16:00

■講演Ⅱ

「企業で輝く女性の秘訣 ～自分らしく働く、生きる～」
講師：株式会社 日経BP ビズライフ局長 日経ウーマン発行人 麓 幸子 氏

16:00～17:00

■ワークショップ＆ディスカッション

“輝いて働き続けるために”をテーマに人間関係、就業継続、キャリア開発などの課題解

決に向けてグループディスカッションを行い、ベストプラクティスの共有を図ります。

5.募集人数：100名

 6.参加費用：無料

 7.申込方法：下記Ｗebサイトよりお申込みください。

URL：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/gyouji/semi_32/semi_32.html

8.申込期限：2013年12月6日(金)

 9.お問い合わせ先：FUJITSUファミリ会関西支部事務局（06-6920-5849）
                 E-mail: kfamily-staff@ml.css.fujitsu.com

                        －以 上－

https://jp.fujitsu.com/facilities/kansai/
https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/gyouji/semi_32/semi_32.html
mailto:kfamily-staff@ml.css.fujitsu.com